МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ ДИРЕКТОРОВ

от 03.06.2021 года

      Вопрос  4.  Анализ  мониторинга  кадровых  потребностей  в

образовательных  организациях  Юго-Восточного  образовательного  округа  в

2020-2021 учебном году.

   По четвертому вопросу выступила Бледнова Оксана Евгеньевна, начальник

Борского территориального отдела образования.

Заслушав и обсудив информацию начальника Борского территориального

отдела образования Бледновой О.Е., решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Директорам ГБОУ:

2.1. Проанализировать наличие вакансий на 01.09.2021 года, представить

план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению вакантных мест

учителями-предметниками.

Срок: до 15.06.2021 года

2.2.  Представить  информацию  о  молодых  педагогах,  планирующих

трудоустроиться в образовательную организацию с 01.09.2021 года

Срок: до 15.08.2021 года

2.3.  Организовать   работу  с  выпускниками,  получающими  целевые

направления,  по  вопросу  неиспользования  целевого  направления  без

объективных причин.

Срок: постоянно

2.4.  Активизировать  работу  по  участию  молодых  специалистов  в

конкурсах профессионального мастерства.

Срок: постоянно.

	2. Директорам ГБОУ:
	2.1. Проанализировать наличие вакансий на 01.09.2021 года, представить план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению вакантных мест учителями-предметниками.
	Срок: до 15.06.2021 года
	2.2. Представить информацию о молодых педагогах, планирующих трудоустроиться в образовательную организацию с 01.09.2021 года
	Срок: до 15.08.2021 года
	2.3. Организовать работу с выпускниками, получающими целевые направления, по вопросу неиспользования целевого направления без объективных причин.
	Срок: постоянно
	2.4. Активизировать работу по участию молодых специалистов в конкурсах профессионального мастерства.
	Срок: постоянно.